
Seite 2 Amtsblatt / 30. Juni 1999 Folge 12/1999 

Kundmachungen 
 

Flächen- 
widmungspläne 

 
keine 
 

Verfahren gemäß 
§ 24 (3) ROG 1998 

 
 

Ansuchen 
 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 5/01/34074/99/8 

Salzburg, 11. Juni 1999 
 
Betrifft:  
Stadtgemeinde Salzburg, Ansuchen um raumord-
nungsmäßige Bewilligung (Einzelbewilligung) gemäß 
§ 24 Abs. 3 ROG 1998 zur Errichtung einer Garten-
hütte auf Gst. 1420/25 KG Liefering II, Liegenschaft 
Peter-Pfenninger-Straße 35 F. 
 

Kundmachung 
 
Gemäß § 24 Abs. 3 des Salzburger Raumordnungs-
gesetzes 1998, LGBl. Nr. 98/1992, wird hiemit folgendes, 
beim Magistrat Salzburg, Abt. 5/01 - Baurechtsamt, Au-
erspergstraße 7, 1. Stock, Zimmer Nr. 17, zur Einsicht 
aufliegende Ansuchen um raumordnungsmäßige Be-
willigung (Erteilung einer Einzelbewilligung) kund-
gemacht. 
 
Antragsteller: 
Stadtgemeinde Salzburg 
 
Antragsgegenstand (Art und Ort des Vorhabens): 
Errichtung einer Gartenhütte auf Gst. 1420/25 KG Liefe-
ring II, Liegenschaft Peter-Pfenninger-Straße 35 F. 
 
Die in Betracht kommenden Dienststellen des Bundes, 
die gesetzlichen beruflichen Vertretungen sowie die Re-
gionalverbände und die sonstigen Körperschaften des 
öffentlichen Rechtes, die Planungsinteressen verfolgen, 

sowie Personen, die ein berechtigtes Interesse glaubhaft 
machen, sind berechtigt, hiezu Anregungen vorzubringen; 
solche Anregungen und sonstige Vorbringen zum Ansu-
chen werden in die Beratungen des Stadtsenates zur be-
scheidmäßigen Erledigung einbezogen. Die Entscheidung 
des Stadtsenates darf erst nach Ablauf einer Frist von vier 
Wochen ab dieser Kundmachung erfolgen. 
 

Für den Bürgermeister: 
SR Dr. Herbert Lechner 

 

Erteilte Bewilligung 
 
keine 
 

Bebauungspläne 
 

Einleitungen 
 
keine 
 

Beschlüsse und Bausperren 
 
keine 
 

Öffentliches Gut 
Gemeingebrauch/ 
(Ent-) Widmungen 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 04/02/58561/92/116 

Salzburg, 7. Juni 1999 
 
Betrifft: 
Sportanlage Salzachsee – Übernahme von Grund-
flächen ins öffentliche Gut der Stadtgemeinde Salz-
burg 
 

Kundmachung 
 
Der Bauausschuß der Landeshauptstadt Salzburg hat in 
seiner Sitzung am 1. Juni 1999 beschlossen, aus den 
Grundstücken 2579/6 und 2580/3 je Gb. Liefering Teil-
flächen im Gesamtausmaß von 1.260 m² in das öffentli-



Folge 12/1999 Amtsblatt / 30. Juni 1999 Seite 3 

che Gut der Stadtgemeinde Salzburg zu übernehmen und 
diese Flächen dem Gemeingebrauch zu widmen. 
 

Der Abteilungsvorstand 
SR Dr. Helmut Stadler 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 04/02/60813/96/19 

Salzburg, 16. Juni 1999 
 
Betrifft: 
Kaufansuchen für einen Teil, des im öffentlichen Gut 
der Stadtgemeinde befindlichen Grundstückes 1339/1 
KG Maxglan, im Bereich der Liegenschaft Moser-
straße 23 E 
 

Kundmachung 
 
Der Bürgermeister der Landeshauptstadt Salzburg hat am 
14.6.99 verfügt, daß aus dem, im öffentlichen Gut der 
Stadtgemeinde befindlichen Straßengrundstückes 1339/1, 
KG Maxglan im Bereich der Liegenschaft Moserstraße 
23 E eine 66 m² große Teilfläche abgegeben und deren 
Widmung für den Gemeingebrauch aufgehoben wird. 
 

Der Abteilungsvorstand 
SR Dr. Helmut Stadler 

 

Sonstiges 
 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 1/00/41218/99/2 

Salzburg, 8. Juni 1999 
 
Betrifft:  
Ausnahme vom Verbot des Abbrennens von Feuer-
werkskörpern der Klasse II im Ortsgebiet der Stadt 
Salzburg 
 

Verordnung 
 

 
des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Salzburg vom 
8.6.1999, mit welcher Ausnahmen vom Verbot zur Ver-
wendung von Kleinfeuerwerkskörpern im Stadtgebiet von 
Salzburg erlassen werden. 
 
Auf Grund des § 4 Abs. 4 des Pyrotechnikgesetzes, 
BGBl.Nr. 282/1974 idgF wird wie folgt verordnet: 
   
Im Ortsgebiet der Landeshauptstadt Salzburg wird der 
"Stadtplatz Forellenwegsiedlung" (im Bereich des Sied-
lervereins Forellenweg, Eugen Müller Straße 59) vom 
Verbot der Verwendung von pyrotechnischen Gegenstän-
den mit einem Gesamtgewicht von mehr als 3 g bis 50 g, 

für Personen über 18 Jahren, am 3.7.1999, in der Zeit von 
21.30 bis 22.00 Uhr, ausgenommen. 
 

Für den Bürgermeister: 
Der Bürgermeister-Stellvertreter: 

DDr. Karl Gollegger  
 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 8/00/34802/98/22 

Salzburg, 17. Juni 1999 
 
Betrifft: 
Darlehensaufnahmen für den Siedlungswasserbau; 
hier: vergebene Aufträge 
 

Vergabebekanntmachung –  
Auftragsvergabe 

 
1.   Auftraggeber: 

Stadtgemeinde Salzburg, Schloß Mirabell, 
A-5024 Salzburg  

 
2.   Gewähltes Vergabeverfahren: 

Offenes Verfahren 
 
3. Kategorie der Dienstleistung und Beschreibung: 

Kategorie 6; Finanzielle Dienstleistungen; Banken-
leistungen und Wertpapiergeschäfte; CPC-Referenz-
Nr. ex 81; CPV: 65120000 
Darlehensaufnahmen für den Siedlungswasserbau: 
ABA 57 Darlehensbedarf ATS 23,610.000,-- 

 
4.  Tag der Auftragserteilung:  

Beschluß des zuständigen Gremiums am 10.5.1999 
Vertragsunterzeichnung am 21.5.1998 

 
5.   Kriterien für die Auftragserteilung: 

Wirtschaftlich günstigstes Angebot. Im Hinblick auf 
die derzeit extreme Niedrigzinsphase war für die 
Bauphase eine Bindung des Zinssatzes an den Geld-
markt, für die Tilgungsphase eine absolute Fixkondi-
tion für einen Zeitraum von fünfzehn bzw. fünfund-
zwanzig Jahren ab Tilgungsbeginn anzubieten. 

 
6.   Anzahl der eingegangenen Angebote: 

5 
 
7.  Name und Anschrift des Dienstleistungserbringers: 

Kärntner Landes-und Hypothekenbank AG, A-9020 
Klagenfurt, Domgasse 5 

 
8.   Preis: 

Bauphase: Bindung an 6-Monats-EURIBOR + 0,06 % 
Pkte. Aufschlag, hj., dek.,kal/360 Tilgungsphase:4,30 
% p.a. hj. dek., kal/360, fix bis 30.12.2014  

 
9.,10. - 



Seite 4 Amtsblatt / 30. Juni 1999 Folge 12/1999 

11.  Tag der Veröffentlichung der Ausschreibung im 
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften:  
 
12.  Tag der Absendung der Bekanntmachung an das 

Amt für amtliche Veröffentlichungen der Euro-
päischen Gemeinschaften:   15.6.1999 

 
13. Tag des Einganges der Bekanntmachung beim 

Amt für amtliche Veröffentlichungen der Euro-
päischen Gemeinschaften:  

 
Für den Bürgermeister: 
Mag. Wilhelm Rader 

 

Öffentliche 
Ausschreibungen 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 6/04/68081/91/68 

Salzburg, 21. Juni 1999 
 
Betrifft: 
Offenes Verfahren Gehsteig Teisenberggasse 
 

Offenes Verfahren 
 
Die Stadtgemeinde Salzburg schreibt hiermit die Bauar-
beiten für die Herstellung eines Gehsteiges in der Teisen-
berggasse aus. 
 
Teilnahmeberechtigt sind alle Bauunternehmungen, wel-
che die erforderliche Befugnis nachweisen können und 
Arbeiten ähnlichen Umfanges bereits mit Erfolg ausge-
führt haben. 
 
Die Angebotsunterlagen können ab 2.7.1999 bei der Ma-
gistratsabteilung  
6/04 – Straßen- und Brückenamt, Salzburg, Faberstraße 
11, 4. Stock gegen Nachweis der Einzahlung von ATS 
300,-- behoben werden. Die Einzahlung hat auf das Post-
scheckkonto 1889.206 oder das Girokonto 17004 bei der 
Salzburger Sparkasse zu erfolgen. 
 
Die Angebotsunterlagen müssen spätestens bis 16.7.1999, 
um 9.00 Uhr in der Haupteinlaufstelle des Schlosses 
Mirabell eingelangt sein. 
 
Die Angebotseröffnung findet am 16.7.1999 um 10.00 
Uhr in der Magistratsabteilung 6/04 – Straßen- und Brü-
ckenamt, Salzburg, Faberstraße 11, 4. Stock, Zimmer 
D53 statt. 
 

Für den Bürgermeister: 
Dipl.-Ing. W. Hebsacker 

Baudirektor 

Bauansuchen und 
Bauanzeigen 

 
Vom 17. Mai bis 6. Juni 1999 
 
Goldschneiderhofweg, Gst. 387/38, KG Morzg, Wen-
delin Bauer, Bergstraße 17, 5760 Saalfelden, Carport, 
Einfriedung, PV: Arch. Peter Harrer, (05/00/39655/99). 
Goldschneiderhofweg 48, Gst. 387/38, KG Morzg, 
Wendelin Bauer, Bergstraße 17, 5760 Saalfelden, 
Abbruch Wohnhaus und Garage, PV:Arch. Peter Harrer, 
(05/00/39651/99). 
Grabenbauernweg 17, Gst. 1801/5, KG Bergheim II, 
Dr. Manfred und Marianne Wieser, Grabenbauernweg 17, 
Wohnungseinbau im DG und Errichtung einer Dach-
gaupe, PV: Ing. Wolfgang Weitgasser, (05/00/40221/99). 
Grillparzerstraße 4, Gst. 1703/14, KG Salzburg, 
Bernhard Kallina, Grillparzerstraße 4, Badeinbau im DG, 
PV: Ges.m.b.H. Planbau, (05/00/40319/99). 
Gsengerweg 3, Gst. 826/6, KG Leopoldskron, Mag. 
Kurt und Regina Dieplinger, Gsengerweg 3, Garagen-
umbau mit Carport, PV: Zenker-Häuser, 
(05/00/41249/99). 
Gärtnerstraße 1, Gst. 2998/2, KG Salzburg, Klaus 
Igler, Wiesbauerstraße 4 a, Carport, PV: Richard Roth-
böck, (05/00/39741/99). 
Gärtnerstraße 1, Gst. 2998/2, KG Salzburg, Klaus 
Igler, Gärtnerstraße 1, DG-Ausbau, PV: Bmst. Georg 
Pirchner, (05/00/40173/99). 
Höfelgasse, Gst. 214/61, KG Aigen I, Habitat Bauträger 
Ges.m.b.H., Krimpling 491, 5071 Wals, Wohnhaus-
neubau, PV: Arch. Erich Wagner, (05/00/40838/99). 
Hammerauer Straße 76 E, Gst. 1297/70, KG Leo-
poldskron, Dr. Ernst und Mag. Anna Wenger, Hammer-
auer Straße 76 E, Umwidmung und Umbau Garage in 
Arbeitsraum, Schaltkasten, PV: (05/00/40160/99). 
Hermann-Löns-Straße 6, Gst. 316/35, KG Morzg, 
Engelbert Rieder, Hermann-Löns-Straße 6, Umbau, DG 
Ausbau, PV: Arch. Dipl.-Ing. Wolfgang Joiser, 
(05/00/39118/99). 
Hofhaymer Allee 20, Gst. 169/1, KG Morzg, Dr. 
Rudolf Zitta, Hofhaymer Allee 20, Gartenmauer, PV: 
Arch. Franz Obergries, (05/00/39654/99). 
 

Informationszentrum 
STADT:LEBEN 

 
Veranstaltungskalender 

8072-2357 

 
 



Folge 12/1999 Amtsblatt / 30. Juni 1999 Seite 5 

Ignaz-Härtl-Straße 11 A, Gst. 244/25, KG Gnigl, Mag. 
Genoveva Stampfer, Kirchenstraße 10, Innenumbau, 
Umwidmung Wohnraum in Büro, PV: Siegfried Stamp-
fer, (05/00/39143/99). 
Itzlinger Hauptstraße 37, Gst. 336/2, KG Itzling, Josef 
und Marianne Schartner, Salzburger Straße 22, 5202 
Neumarkt am Wallersee, Umbau zu 5 WE,6 Büros, 
Tiefgarage, PV: Ing. Anton Hutterer, (05/00/40628/99). 
Itzlinger Hauptstraße 37, Gst. 336/2, KG Itzling, Josef 
und Marianne Schartner, Salzburger Straße 22, 5202 
Neumarkt am Wallersee, Ausnahme zu 40628/99, PV: 
(05/00/40632/99). 
Jakob-Hacksteiner-Weg 4, Gst. 229/14, KG Morzg, 
Leopold und Franziska Prenninger, Jakob-Hacksteiner-
Weg 4, Garagenvergrösserung, Gartengerätehaus, PV: 
Georg Rettenbacher, (05/00/40590/99). 
Johann-Nestroy-Straße 4, Gst. 693/6, KG Aigen I, 
Bauträger Gassner Immobilien Ges.m.b.H., Sterneck-
straße 55, Gasfeuerung, PV:-, Bauführer:Ges.m.b.H. 
TAP, (05/00/40582/99). 
Josef-Mayburger-Kai 92, Gst. 498/64, KG Itzling, 
Dipl.-Ing. Gert Cziharz, Morzgerstraße 32, Wohnhaus-
neubau ,.Tiefgarage, PV:Dipl.-In Gert Cziharz, 
(05/00/39731/99). 
Judengasse 1, Gst. 33, KG Salzburg, Pusta & Jeschek 
Ges.m.b.H., Fassadenrenovierung und Umbau, PV: Dipl.-
In Flavio Thonek, (05/00/39900/99). 
Kaigasse 31, Gst. 139, KG Salzburg, Kurt Giebisch, 
Kaigasse 33, Steckschild, PV: Dipl.-Ing. Gerald Mannel, 
(05/00/38979/99). 
Konstanze-Weber-Gasse 4, Gst. 325/114, KG Morzg, 
Monika Danner, Konstanze-Weber-Gasse 4, Pergola, PV: 
Bmst. Robert Gabriel, (05/00/40841/99). 
Konstanze-Weber-Gasse 4, Gst. 325/114, KG Morzg, 
Monika Danner, Konstanze-Weber-Gasse 4, Ausnahme 
zu 40841/99, PV: Bmst. Robert Gabriel, (05/00/40842/99). 
Lasserhofweg 4, Gst. 631/4, KG Morzg, Christoph 
Kober, Lasserhofweg 4, Carport,Überdachung Keller-
stiege, PV: GesmbH Greisberger, (05/00/39078/99). 
Leopoldskronstraße 53, Gst. 26/9, KG Leopoldskron, 
Rudolf Riedl, Schwimmschulstraße 23, Wohnhaus Um 
und Zubau zu 2 WE,Carport, PV: Dipl.-In Peter Fuchs, 
(05/00/40332/99). 
Lifarogasse 5, Gst. 1645/15, KG Liefering II, Friedrich 
und Helga Prechtl, Lifarogasse 5, Garage, PV: KG 
Wenninger, (05/00/38994/99). 
Linzer Gasse 11, Gst. 831, KG Salzburg, Max-Mobil 
Telekommunikation GmbH, Kelsenstraße 5-7, 1030 
Wien, Mobilfunkstation, PV: BauIng. Dieter Jilg, 
(05/00/39214/99). 
Linzer Gasse 51, Gst. 777, KG Salzburg, Max-Mobil 
Telekommunikation GmbH, Kelsenstraße 5-7, 1030 
Wien, Mobilfunkstation, PV:BauIng. Dieter Jilg, 
(05/00/39206/99). 
Mönchsberg 27 B, Gst. 2655/3, KG Salzburg, Rosina 
Schaffer, Mönchsberg 27 b, Fenstertausch, PV: 
(05/00/40386/99). 
Möslweg 27 A, Gst. 2183/17, KG Hallwang II, Ing.  

Werner und Sonja Nowotny, Seitenbachweg 12/3, 
Umbau, Carport, Gartengeräteraum, Gartenlaube, PV: 
Ing. Johann Straßl, (05/00/41173/99). 
Maierwiesweg 20, Gst. 2148/89, KG Hallwang II, 
Walcher Wohnbau Immobilien Ges.m.b.H., Höhenweg 6, 
5300 Hallwang, Garagenneubau, Abänderung EG, Haus 
1, PV: Arch. Mayrhauser & Kollmann, (05/00/38998/99). 
Maierwiesweg 20, Gst. 2148/88, KG Hallwang II, 
Walcher Wohnbau Immobilien Ges.m.b.H., Höhenweg 6, 
5300 Hallwang, Garagenneubau, Abänderung EG, Haus 
2, PV: Arch. Mayrhauser & Kollmann, (05/00/39008/99). 
Maierwiesweg 20, Gst. 2148/88, KG Hallwang II, 
Walcher Wohnbau Immobilien Ges.m.b.H., Höhenweg 6, 
5300 Hallwang, Ausnahme-Garagenneubau, Abänderung 
EG, Haus 2, Zl. 39008/99, PV: (05/00/40039/99). 
Makartplatz 7, Gst. 858, KG Salzburg, Max-Mobil 
Telekommunikation GmbH, Kelsenstraße 5-7, 1030 
Wien, Mobilfunkstation, PV: BauIng. Dieter Jilg, 
(05/00/39210/99). 
Maria-Pertl-Gasse 9, Gst. 325/119, KG Morzg, Ernst 
Flaschberger, Maria-Pertl-Gasse 9, Flugdach, PV: 
(05/00/39945/99). 
Membergerstraße 40, Gst. 42/11, KG Morzg, Gabriele 
Ruff-Niederwieser, Dossenweg 21, DG Ausbau, PV: 
Arch. Christian Weitgasser, (05/00/40497/99). 
Mirabellplatz 3, Gst. 934, KG Salzburg, Salzburger 
Barockmuseum, Mirabellpark/Orangerie, Anbringung 
einer Fahne, PV: (05/00/39645/99). 
Moosstraße 76, Gst. 767/1, KG Leopoldskron, Josef u. 
Franziska Ziller, Moosstraße 76, Anbau Flugdach, Hühn-
erstall, PV: Bauges.m.b.H. Wiklund, (05/00/40464/99). 
Trude-Engelsberger-Weg 7, Gst. 1333/13, KG Leo-
poldskron, Ing. Günter Rührl, 2 Carports für Pkw, PV: 
(05/00/40285/99). 
Morzger Straße 74, Gst. 560/4, KG Morzg, Franz 
Pletschacher, Benevolistraße 3, Betriebsraum, nachträg-
liche Genehmigung, PV: Arch. Robert Soyka, 
(05/00/39104/99). 
Münchner Bundesstraße 35, Gst. 1655/3, KG Lief-
ering II, Aral Austria Ges.m.b.H., Favoritenstraße 36, 
1040 Wien, Umbau Tankstellengebäude, PV: GmbH 
BAUTEC Schwarzl, (05/00/39921/99). 
Neufanggasse 1, Gst. 260/72, KG Aigen I, Dr. Peter und 
Dr. Christa Jecel, Neufanggasse, Anbau, PV: Dipl.Ing 
Heinz Rossmann, (05/00/39337/99). 
Nußdorferstraße 2, Gst. 839/4, KG Maxglan, Hubert 
Neuwirth, Pausingerstraße 1, Aufstockung und Bal-
konanbau, PV: Bmstr. Bernhard Schnöll, 
(05/00/40217/99). 
Parscher Straße 31, Gst. 563/95, KG Gnigl, Mar-
garethe Gabriel, Parscher Straße 31, Gasfeuerung, PV: 
Bauführer: Josef Permetinger, (05/00/40539/99). 
Peter-Pfenninger-Straße 14, Gst. 139/3, KG Liefering 
II, Erika Geyer, Peter-Pfenninger-Straße 14, Türeinbau, 
PV: (05/00/39692/99). 
Plainstraße 59, Gst. 4088, KG Salzburg, Peter Sigl, 
Plainstraße 59, Umwidmung Kellerräume in Hobby-
räume, PV: (05/00/41155/99). 



Seite 6 Amtsblatt / 30. Juni 1999 Folge 12/1999 

Römergasse 22, Gst. 438/54, KG Maxglan, Nicole 
Henners, Römergasse 22, Fenster- u. Terrassentüreinbau, 
PV: Bmst. Herbert Reiter, (05/00/40286/99). 
Residenzplatz, Van Schijndel's Bedrijven bv, Vossen-
beemd 112a, 5705 Helmond, Anbringung von Trans-
parenten und einem Segel, PV: (05/00/39307/99). 
Residenzplatz 6, Gst. 62, KG Salzburg, Karl Weger, 
Residenzplatz 6, Vorraum und WC-Einbau 1.OG, PV: 
Bmst. Franz Haubner, (05/00/39891/99). 
Roittnerstraße, Gst. 1766/12, KG Salzburg, RTW -
BAUGES.M.B.H., Einleitenweg 21, 5300 Hallwang, 
Wohnhausneubau, PV: (05/00/39943/99). 
Rudolfskai 4, Gst. 23, KG Salzburg, Friedrich und 
Paulina Mokri, Kranzlmarkt 3, Dachsanierung, PV: Jörg 
Temel, (05/00/39022/99). 
Rudolfskai 42, Gst. 2003/1, KG Salzburg, max-mobil 
Telekommunikation GmbH, Kelsenstraße 5-7, 1030 
Wien, Mobilfunkstation, PV: (05/00/40069/99). 
Rupertgasse 6, Gst. 1582, KG Salzburg, IBG.-Im-
mobilien u. Bauträgerges.m.b.H., DG-Ausbau, PV: 
Ges.m.b.H. PLANBAU, Bevollmächtigter:Dr. Michael 
Gärtner, (05/00/39941/99). 
Saint-Julien-Straße 2, Gst. 1096/11, KG Salzburg, 
Hermann Schrempf, Bräumühlweg 36, 5101 Bergheim, 
Aussen und Innenumbau, PV: (05/00/40115/99). 
Saint-Julien-Straße 7, Gst. 1130/36, KG Salzburg, 
Herba Chemosan Apotheker AG, Türöffnung zumauern 
und verputzen, PV: Stockinger & Reinthaler, 
(05/00/39755/99). 
Schallmooser Hauptstraße 31, Gst. 1703/21, KG 
Salzburg, Dr. Alexander Diemand, Schallmooser Haupt-
straße 31, Umbau EG, PV: Ing. Hannes Rehbogen, 
(05/00/38902/99). 
Schmiedkreuzstraße 28, Gst. 993/7, KG Liefering II, 
Christian Bleibler, Schmiedkreuzstraße 28, Dachgaupe, 
PV: (05/00/39432/99). 
Schwarzstraße 26, Gst. 976/1, KG Salzburg, Inter-
nationale Stiftung Mozarteum, Schwarzstraße 26, Trep-
penlift Nr.TL 3642, PV: Bauführer:Aufzüge GesmbH. & 
Co.KG. Weigl, (05/00/40152/99). 
Steinerstraße 18, Gst. 993/9, KG Maxglan, Johann 
Purrer, Steinerstraße 18, Gasfeuerung, PV: Bauführer: 
Gerhard Imser, (05/00/40388/99). 
Stephan-Ludwig-Roth-Str. 14, Gst. 406/67, KG 
Morzg, Liselotte Lainer, Stauffenstraße 14, Zu- und 
Umbau, PV: Ges.m.b.H. GECO, (05/00/41124/99). 
Stephan-Ludwig-Roth-Str. 14, Gst.406/67, KG Morzg, 
Liselotte Lainer, Stauffenstraße 14, Abbruch Zubau und 
Garage, PV: Ges.m.b.H. GECO, (05/00/41163/99). 
Tetlhamgasse 7, Gst. 2384/50, KG Liefering II, Helmut 
und Eva Maria Gassler, Tetlhamgasse 7, Anbau Garage, 
PV: Erdbau Ragginger, (05/00/40736/99). 
Tittmoninggasse 3, Gst. 2367/18, KG Liefering II, 
Rosemarie Juth, Tittmoninggasse 3, Garagenneubau, PV: 
Ges.m.b.H. Winklhofer, (05/00/39650/99). 
Traunstraße 24, Gst. 618/17, KG Aigen I, 
Rehabilitationswerkstatt Salzburg, Traunstraße 24, 
Kompressionskälteanlage, PV: Bauführer:GesmbH Rein-
dl, (05/00/39614/99). 

Triebenbachstraße 6, Gst. 2250/15, KG Liefering II, 
Stadtgemeinde Salzburg, Wohnhaussanierung und 
Balkonzubau, PV: Arch. Gerhard Schweighofer, 
(05/00/40080/99). 
Universitätsplatz 9, Gst. 352, KG Salzburg, Tagwerker 
Handeslsges.m.b.H., Getreidegasse 19, Parabolanten-
nenanlage, PV: Arch. Fritz Lorenz, (05/00/40184/99). 
Vogelweiderstraße 87, Gst. 109, KG Itzling, Salzburger 
Sparkasse Bank AG, Rainerstraße 4, Umbau, PV: Arch. 
Gerald Winkler, (05/00/40272/99). 
Waldburgergasse 56 A, Gst. 640/120, KG Aigen I, 
Bmst. Gerhard und Ulrike Haydn, Kreuzbergpromenade 
37 A, Innenwandänderungen, PV: Arch. Prof. Dipl.Ing 
Horst Riedl, (05/00/38761/99). 
Walserweg 6, Gst. 119, KG Liefering II, Ragginger 
Erdbau- und Transportgesellschaft m.b.H., Umwidmung 
Speicher als Wohnraum im DG, PV: (05/00/39084/99). 
Walserweg 6 A, Gst. 119, KG Liefering II, Ragginger 
Erdbau- und Transportgesellschaft m.b.H., Umwidmung 
Speicher als Wohnraum im DG, PV: (05/00/39080/99). 
Wilhelm-Erben-Straße 4, Gst. 3289/31, KG Salzburg, 
Gemeinnützige Wohn- und Siedlungsgenossenschaft 
"Salzburg", Ignaz-Harrer-Straße 35, Wohnhaussa-
nierung,Fassadenfärbelung, PV: (05/00/39763/99). 
Judengasse 14, Gst. 72, KG Salzburg, Pearle Optikwelt, 
Judengasse 14, Werbeschild, PV: Bauführer:GmbH 
Maierhofer, (05/00/40457/99). 
Dr.-Petter-Straße 9, Gst. 243/1, KG Aigen I, Dr. James 
Preuschen, Dr.-Petter-Straße, Ölkesseltausch, PV: 
Bauführer:Ing. Albert Rummel, (05/00/39427/99). 
Franz-Hattinger-Straße 9, Gst. 326/1, KG Gnigl, 
Wolfgang Koller, Kreuzbergpromenade 2, Ölkessel-
tausch, PV: Bauführer:Ing. Albert Rummel, 
(05/00/40615/99). 
Friedrich-Spaur-Weg 23, Gst. 331/10, KG Aigen I, 
Roland Penetsdorfer, Friedrich-Spaur-Weg 23, Öl-
feuerung, PV: Bauführer: Ges.m.b.H. Neuhofer & Pöll-
mann, (05/00/41195/99). 
Glaserstraße 13 C, Gst. 778/1, KG Aigen I, Johann und 
Erna Ziller, Glaserstraße 13, Ölfeuerung, PV: Bauführer: 
H. Schrofner, (05/00/39394/99). 
Hammerauer Straße 106, Gst. 1297/38, KG Leo-
poldskron, Kaspar Kellner, Hammerauer Straße 106, 
Ölfeuerung, PV: Bauführer:Firma Anglberger, 
(05/00/38718/99). 
Mönchsberg 17 C, Gst. 2583/3, KG Salzburg, Dr. 
Gerheid Widrich, Mönchsberg 17, Erdlagertank, PV: 
Herbert Sturm, (05/00/40468/99). 
Rehlingenstraße 6, Gst. 1871/24, KG Salzburg, Su-
sanne Pitschmann, Rehlingenstraße 6, Ölkessel- und Öl-
tanktausch, PV: Bauführer: GembH Wildenhofer, 
(05/00/40020/99). 
Rehlingenstraße 16, Gst. 1880/25, KG Salzburg, 
Harald Zimmerl, Rehlingenstraße 16, Ölkesseltausch u. 
Tanktausch, PV: Bauführer: GmbH Wildenhofer, 
(05/00/40042/99). 
Rehlingenstraße 18, Gst. 1880/27, KG Salzburg, 
Liselotte Unterweger, Rehlingenstraße 18, Öltanktausch, 
PV: Bauführer:GmbH Wildenhofer, (05/00/40057/99). 



Folge 12/1999 Amtsblatt / 30. Juni 1999 Seite 7 

Scheibenweg 9, Gst. 499/360, KG Itzling, Hans-Jörg 
Wörndl-Aichriedler, Scheibenweg 9, Ölfeuerung, PV: 
Bauführer: Helmuth Pölsler, (05/00/39761/99). 
Thumegger Straße 19, Gst. 299/15, KG Morzg, 
Liselotte Freisinger, Thumegger Straße 19, Ölkessel-
tausch, PV: Bauführer: GmbH Wildenhofer, 
(05/00/39596/99). 
Uferstraße 18 A, Gst. 1137/31, KG Aigen I, Irmgard 
Bergels, Eisteichstraße 4, 5083 Gartenau St. Leonhard, 
Ölkesseltausch, PV: Franz Zutz, (05/00/39907/99). 
 
 
Vom 7. bis 20. Juni 1999 
 
Steinerstraße 5, Gst. 1006/3, KG Maxglan, Kainz 
Immobilien-Entwicklung und Betreuung Gesellschaft 
mbH, Mölkhofgasse 6, Ausnahme zu 34328/98, PV: 
(05/00/41247/99). 
Albert-Schweitzer-Str. 10 A, Gst. 105/16, KG Morzg, 
Mag. Ingeborg Akesson, Albert-Schweizerstr. 10a, Dach-
sanierung, PV: Bmst. Gerhard Langecker, 
(05/00/42162/99). 
Alberto-Susat-Straße 1, Gst. 640/165, KG Aigen I, 
Dipl.ing. Klaus und Martha Mussger, Alberto-Susat-
Straße 1, Terrassenerweiterung, Wintergarten, Gaupe, 
PV:Arch. Lilo Horner, (05/00/41375/99). 
Alter Markt 3, Gst. 34, KG Salzburg, Salzburger 
Sparkasse Bank AG, Alter Markt 3, Umbau und 
Deckensanierung, PV: Arch. Fritz Genböck, 
(05/00/42004/99). 
Anton-Hall-Straße 8, Gst. 248/9, KG Maxglan, Se-
bastian und Ingrid Leitner, Anton-Hall-Straße 8, Wohn-
hausumbau, PV: Ing. Walter Neukamp, 
(05/00/41603/99). 
Aribonenstraße 23, Gst. 2324/12, KG Liefering II, 
Maria Eder, Aribonenstraße 23, Carport, PV: Handelsges. 
Pollitzer, (05/00/41724/99). 
Bachstraße 15, Gst. 656, KG Gnigl, Christa Griessner, 
Hagenaustraße 11, 5101 Bergheim, Garage, PV: Arch. 
Christian Hofmann, (05/00/42040/99). 
Bayernstraße 4, Gst. 3032/2, KG Salzburg, Evan-
gelische Pfarrgemeinde A. u. H.B. Salzburg-Süd, Bayern-
straße 4, Überbauung Dachgraben, PV: (05/00/42087/99). 
Bergheimer Straße 73, Gst. 498/143, KG Itzling, 
Christine Atzenhofer-Baumgartner, Plainbergweg 39, 
5101 Bergheim, Ausnahme-Wohnhausneubau, PV: 
(05/00/41602/99). 
Bessarabierstraße 50, Gst. 2250/37, KG Liefering II, 
Harald Zinober, Bessarabierstraße 50, Dachgaupe, PV: 
Josef Egger, (05/00/41374/99). 
Fischergasse, Gst. 740/1, KG Liefering II, Myslik 
Wohnbaugesellschaft m.b.H., Doppelwohnhaus Haus C, 
PV: (05/00/42207/99). 
Fischergasse, Gst. 740/1, KG Liefering II, Myslik 
Wohnbaugesellschaft m.b.H., Doppelwohnhaus Haus D, 
PV: (05/00/42208/99). 
Fischergasse, Gst. 740/1, KG Liefering II, Myslik 
Wohnbaugesellschaft m.b.H., Doppelwohnhaus Haus E, 
PV: (05/00/42209/99). 

Fischergasse, Gst. 740/1, KG Liefering II, Myslik 
Wohnbaugesellschaft m.b.H., Doppelwohnhaus Haus F, 
PV: (05/00/42210/99). 
Franz-Josef-Kai 3, Gst. 434, KG Salzburg, Tapisserie 
zur Linde, Schwarzstraße 9, Leuchtreklame, PV: 
Bauführer:Ges.m.b.H. Pötzelsberger, (05/00/42412/99). 
Gessenbergstraße 10, Gst. 1094/6, KG Liefering II, 
Alena Auer, Gessenbergstraße 10, Wohnhausanbau, PV: 
Ing. R. Birgmann, (05/00/42757/99). 
Getreidegasse 17, Gst. 351, KG Salzburg, Wiener 
Emailmanufaktur Michaela Frey Ges.m.b.H. & Co KG, 
Gumpendorferstraße 81, 160 Wien, Firmenschild, PV: 
Atelier Helmut Zechner, (05/00/41774/99). 
Getreidegasse 18, Gst. 480, KG Salzburg, Beatrix 
Grabner, Grünau 626, 4645 Grünau, Fassadenfärbelung, 
Umbau Restaurant, PV: (05/00/42955/99). 
Getreidegasse 27, Gst. 358, KG Salzburg, Gerhard 
Lährm, Universitätsplatz 5, Markisenneubespannung, Fa-
ssadenanstrich Ausbesserung, PV: (05/00/42014/99). 
Giselakai 45, Gst. 570, KG Salzburg, Ing. Robert und 
Ursula Schneider, Giselakai 45, Umwidmung Keller in 
Heiz- und Tankraum, PV: Arch. Resmann & 
Schindlmeier, (05/00/41783/99). 
Giselakai 45, Gst. 570, KG Salzburg, Ing. Robert und 
Ursula Schneider, Giselakai 45, Fassadeninstandsetzung, 
Fenstertausch, PV: Arch. Resmann & Schindlmeier, 
(05/00/41786/99). 
Gneiser Straße 18, Gst. 507/57, KG Morzg, Peter 
Meisnitzer, Gneiser Straße 18, Gartengerätehütte, PV: 
Arch. Thomas Gruber, (05/00/42285/99). 
Gstättengasse 7, Gst. 392, KG Salzburg, Ingrid Richter, 
Goldschneiderhofweg 56, Bestandsplanbewilligung, PV: 
Arch. Wolfgang Pessl, (05/00/42373/99). 
Gstättengasse 25, Gst. 401, KG Salzburg, Sandhügel 
Gebäudeverwaltung GmbH, Mertensstraße 13, Lüftungs-
erweiterung, PV: Bauführer:Bmst. Anton Rager, 
(05/00/42038/99). 
Gällegasse, Gst. 669, KG Gnigl, Betriebsobjekte-
verwertungs Ges.m.b.H., Untere Donaulände 28, 4020 
Linz, Wohnhausneubau, Haus 1, PV:Arch. Berger & 
Hofmann, (05/00/42741/99). 
Gällegasse, Gst. 669, KG Gnigl, Betriebsobjekte-
verwertungs Ges.m.b.H., Untere Donaulände 28, 4020 
Linz, Wohnhausneubau, Haus 2, PV: Arch. Berger & 
Hofmann, (05/00/42742/99). 
Gällegasse, Gst. 669, KG Gnigl, Betriebsobjekte-
verwertungs Ges.m.b.H., Untere Donaulände 28, 4020 
Linz, Wohnhausneubau, Haus 3, PV: Arch. Berger & 
Hofmann, (05/00/42743/99). 
Herrenau-Rott 34, Gst. 246/19, KG Liefering II, Karl 
Josef Graul, Herrenau-Rott 34 a, Garagenneubau, PV: 
OEG Niederkircher, (05/00/42030/99). 
Münchner Bundesstraße 52, Gst. 2166/1, KG 
Liefering II, ASFINAG Autobahn- und Schnellstraßen-
Finanzierungs AG, Rotenturmstraße 5-9, 1010 Wien, 
Streusalzsilo Autobahnmeisterei, PV: GmbH Schwarzl, 
(05/00/42400/99). 
Hugo-v.-Hofmannsthal-Str. 68, Gst. 165/13, KG Aigen 
I, Dr. Christian und Dr. Gertraud Meusburger, 



Seite 8 Amtsblatt / 30. Juni 1999 Folge 12/1999 

Ledwinkastraße 21, Abbruch Wohnhaus, PV:GmbH 
Hellbrunnbau, (05/00/41964/99). 
Ignaz-v.-Heffter-Straße 3, Gst. 1130/64, KG Salzburg, 
Pensionsversicherungsanstalt der Angestellten, Friedrich-
Hillegeist-Str. 1, 1021 Wien, Zu-und Umbau Büroge-
bäude, PV: GmbH Delta, (05/00/42679/99). 
Ignaz-Rieder-Kai 13 B, Gst. 634/185, KG Aigen I, 
ABV Allgemeine Bausparkasse reg.Gen.m.b.H., 
Liechten-steinstraße 111-115, 1091 Wien, Personen-
aufzug Nr. AK 55177, PV: Bauführer:AG Schindler, 
(05/00/42515/99). 
Johannes-Freumbichler-Weg 20, Gst. 121/3, KG 
Aigen I, Dipl.Ing. Otmar Schnürer, Johannes-Freum-
bichler-Weg 20, Windfangzubau, Innenumbau, PV: 
(05/00/41551/99). 
Judengasse 5, Gst. 79, KG Salzburg, M. Schmidt 
"Alpinum", Judengasse 5-7, Werbeanlage, PV: Arch. 
Andreas Knittel, (05/00/41958/99). 
Judengasse 5, Gst. 79, KG Salzburg, Whitbread 
Restaurants Holding GmbH, Judengasse 5-7, Werbe-
anlage, PV: Arch. Andreas Knittel, (05/00/41961/99). 
Kaigasse 14, Gst. 247, KG Salzburg, Bundesland Salz-
burg, Umbau Zimmer 21,23,26, PV: (05/00/43022/99). 
Kaigasse 39, Gst. 149, KG Salzburg, Bundesland Salz-
burg, Dacheindeckung Erneuerung, PV: (05/00/42947/99). 
Karl-Illner-Straße 10, Gst. 481/25, KG Siezenheim II, 
Kurt Költringer, Karl-Illner-Straße 10, Wohnhauszubau, 
PV: Arch. Peter Sieberer, (05/00/41600/99). 
Karolingerstraße 16, Gst. 1183/14, KG Maxglan, 
Mathys Österreich Medizintechnik GmbH, Karolinger-
straße 16, Umgestaltung Büros 1. OG, PV: GmbH Wenzl 
Hartl, (05/00/43035/99). 
Karschweg 7, Gst. 596/5, KG Aigen I, Gemeinnützige 
Wohn- und Siedlungsgenossenschaft "Salzburg", Ignaz-
Harrer-Straße 35, Vollwärmeschutz, Fassadenfärbelung, 
PV: (05/00/42656/99). 
Leopoldskronstraße 39, Gst. 20/2, KG Leopoldskron, 
Johann und Erna Radauer, Landstraße 27, 5301 Eugen-
dorf, Kellerzubau, PV: Bmst. Johannes Ebner, 
(05/00/41614/99). 
Linzer Bundesstraße 38, Gst. 325/4, KG Gnigl, Helmut 
Ornezeder, Anton Andorfer Weg 3, 4890 Frankenmarkt, 
Umwidmung Blumengeschäft in Dart-Vereinslokal, PV: 
Bmst. Anton Rager, (05/00/42473/99). 
Linzer Bundesstraße 63 A, Gst. 2234/4, KG Hallwang 
II, Risto Becarevic, Linzer Bundesstraße 63 a, Sanierung, 
Umbau, Umwidmung Tapeziererwerkstätte in, PV: 
Greisberger & Schatzl, (05/00/41771/99). 
Linzer Bundesstraße 74, Gst. 2223/2, KG Hallwang II, 
Human Wohnbau Ges.m.b.H., Am Grafenhügel 2, Um-
widmung Abstellraum in Heizraum, PV: Bauges.m.b.H. 
Wiklund, (05/00/41966/99). 
Linzer Gasse 51, Gst. 777, KG Salzburg, Suresh Kumar 
Syrl, Wolf-Dietrichstr. 1, Leuchtkasten, PV: 
(05/00/41711/99). 
Liutfredgasse 3, Gst. 2344/2, KG Liefering II, Peter 
und Birgit Zanon, Leitmeritzstraße 8, Einbau Bad im DG, 
PV: Creativ Bau, (05/00/42588/99). 

Morzger Straße 62, Gst. 520/5, KG Morzg, Margarethe 
Myslik, Adolf-Schemel-Straße 23, Umbau, PV: Bau-
ges.m.b.H. Myslik, (05/00/42044/99). 
Negrellistraße, Gst. 46/5, KG Itzling, Kainz Immobilien 
Entwicklung und Betreuung Ges.m.b.H., Mölckhofgasse 
6, Zufahrt Schaffung, PV:-, (05/00/42368/99). 
Neuhauserstraße 21, Gst. 143/79, KG Aigen I, Robert 
und Erna Ebner, Parscher Straße 44, Bestandsplanbe-
willigung, PV: Bmst. Wolfgang Joiser, (05/00/43018/99). 
Nonnbergstiege 2, Gst. 220/2, KG Salzburg, Bundes-
land Salzburg, Dachsanierung, PV: (05/00/42283/99). 
Nonntaler Hauptstraße 39 A, Gst. 2125/5, KG 
Salzburg, Betriebsverein Kleines Theater Salzburg, 
Schallmooser Hauptstraße 50, Mauerdurchbruch, PV: 
(05/00/43027/99). 
Nonntaler Hauptstraße 69, Gst. 243/6, KG Morzg, Ing. 
Peter und Barbara Reinhartshuber, Fiebingerweg 12 A, 
Änderung Keller, Umwidmung DG in Büro, PV: 
(05/00/41504/99). 
Nonntaler Hauptstraße 78, Gst. 2356/26, KG Salz-
burg, Spar Österreichische Warenhandels AG, Maders-
bacherweg 11, 6330 Wörgl, Umbau, Erweiterung, Vor-
dach, PV:Arch. Heinz Rossmann, (05/00/42376/99). 
Nonntaler Hauptstraße 78, Gst. 2356/26, KG Salz-
burg, Spar Österreichische Warenhandels AG, Maders-
bacherweg 11, 6330 Wörgl, Ausnahme zu 42376/99, PV: 
Arch. Heinz Rossmann, (05/00/42379/99). 
Otilostraße, Gst. 1939/19, KG Liefering II, Franz 
Vekörrer, Otilostraße 21, Doppelwohnhausneubau, Haus 
A, PV: GmbH Breymann, (05/00/41381/99). 
Otilostraße, Gst. 1939/19, KG Liefering II, Franz 
Vekörrer, Otilostraße 21, Doppelwohnhausneubau, Haus 
B, PV: GmbH Breymann, (05/00/41383/99). 
Otto-Holzbauer-Str. 1, Gst. 105/56, KG Morzg, 
Merkur Warenhandels AG, IZ-NÖ-Süd, 2353 Wiener 
Neudorf, Flugdach, Hubtisch zwischen KG und EG, PV: 
Arch. Erich Fally, (05/00/42665/99). 
Pezoltgasse, Gst. 12/31, KG Morzg, Hermann Kowarz, 
Steinerstraße 22, Wohnhausneubau, PV: Bauges.m.b.H. 
Ebner, (05/00/41128/99). 
Pezoltgasse, Gst. 12/31, KG Morzg, Hermann Kowarz, 
Steinerstrae 22, Garage, PV: Bauges.m.b.H. Ebner, 
(05/00/41141/99). 
Pezoltgasse, Gst. 14/64, KG Morzg, Kurt Niedermüller, 
Fischbachstraße 24, Gerätehütte, PV: (05/00/42018/99). 
Rainerstraße 6, Gst. 1083, KG Salzburg, Crowne Plaza 
Hotels - Resort Salzburg-The Pitter Holiday Inns B.V. 
Niederlassung Österreich, Steckschild, PV: Ing. Walter 
Neukamp, (05/00/41257/99). 
Reinholdgasse 15, Gst. 496/4, KG Aigen I, Dr. Monika 
Ruis, Reinholdgasse 15, Gaupeneinbau, PV: Thomas 
Niederreiter, (05/00/41362/99). 
Robinigstraße 5, Gst. 1773/1, KG Salzburg, BP Austria 
AG & Co, Schwarzenbergplatz 13, 1041 Wien, Abbruch 
Tankstelle, PV: (05/00/42090/99). 
Robinigstraße 30, Gst.190/8, KG Gnigl, Willi Meingast 
Ges.m.b.H. & Co KG, Röcklbrunnstraße 11, Um-
widmung Heiz- und Tankraum, PV: (05/00/41623/99). 



Folge 12/1999 Amtsblatt / 30. Juni 1999 Seite 9 

Schallmooser Hauptstraße 51, Gst. 1739/2, KG Salz-
burg, OMEGA Liegenschaftsverwertungs- II Ges.mbH., 
Petersbrunnstraße 1, Zwischenlager in der Tiefgarage, 
PV: Arch. Erich Wagner, (05/00/41601/99). 
Schiffhofweg 5, Gst. 9/23, KG Leopoldskron, Ing. 
Theodor Winklhofer Ges.m.b.H. & Co KG, Anton Wind-
hager Straße 6, 5201 Seekirchen, Zimmereinbau DG, PV: 
Bmst. Anton Rager, (05/00/42568/99). 
Schiffhofweg 5, Gst. 9/23, KG Leopoldskron, Ing. 
Theodor Winklhofer Ges.m.b.H. & Co KG, Anton Wind-
hager Straße 6, 5201 Seekirchen, Carport für RH 3, PV: 
Bmst. Anton Rager, (05/00/42576/99). 
Schiffhofweg 7, Gst. 9/23, KG Leopoldskron, Ing. 
Theodor Winklhofer Ges.m.b.H. & Co KG, Anton Wind-
hager Straße 6, 5201 Seekirchen, Zimmereinbau DG, PV: 
Bmst. Anton Rager, (05/00/42572/99). 
Schiffhofweg 9, Gst. 9/23, KG Leopoldskron, Ing. 
Theodor Winkelhofer, Anton Windhager Straße 6, 5201 
Seekirchen, Umwidmung Dachboden in Wohnraum, PV: 
Bmst. Anton Rager, (05/00/42480/99). 
Schmiedingerstraße 65, Gst. 2017/9, KG Liefering II, 
Franz Hammerl, Schmiedingerstraße 65, Wohnhauszu-
bau, PV: GmbH Liegenschaftsverwaltung, (05/00/41813/99). 
Schmiedingerstraße 65, Gst. 2017/9, KG Liefering II, 
Franz Hammerl, Schmiedingerstraße 65, Ausnahme zu 
41813/99, PV: GmbH Liegenschaftsverwaltung, 
(05/00/41814/99). 
Schmiedingerstraße 73, Gst. 2006/4, KG Liefering II, 
Aktiv Wohnbauges.m.b.H., Josef-Mayburger-Kai 114, 
DG Ausbau Haus 1, PV: Wibau, (05/00/42348/99). 
Schmiedingerstraße 73 A, Gst. 2006/4, KG Liefering 
II, Aktiv Wohnbauges.m.b.H., Josef-Mayburger-Kai 114, 
DG Ausbau Haus 2, PV: Wibau, (05/00/42349/99). 
Schmiedingerstraße 73 B, Gst. 2006/4, KG Liefering 
II, Aktiv Wohnbauges.m.b.H., Josef-Mayburger-Kai 114, 
DG Ausbau Haus 3, PV: Wibau, (05/00/42350/99). 
Schmiedingerstraße 73 C, Gst. 2006/4, KG Liefering 
II, Aktiv Wohnbauges.m.b.H., Josef-Mayburger-Kai 114, 
DG Ausbau Haus 4, PV: Wibau, (05/00/42352/99). 
Schmiedkreuzstraße 30, Gst. 993/6, KG Liefering II, 
Josef und Ing. Beatrix Helminger, Schmiedkreuzstraße 
30, DG-Ausbau, PV: Christian Mazeth, (05/00/42995/99). 
Sendlweg, Gst. 1093, KG Leopoldskron, Österreich-
ischer Gebrauchshundesportverband Ortsgruppe Salz-
burg, Naumanngasse 19, Vereinshütte mit Hundeboxen-
anlage, PV: Ing. Peter Reinhartshuber, (05/00/41894/99). 
Stauffeneggstraße 39, Gst. 2250/56, KG Salzburg, 
Stadtgemeinde Salzburg, Generalsanierung zu 28 WE, 
Vollwärmeschutz, Fenstertausch, PV: Plan Consult 
Assko, (05/00/41871/99). 
Steingasse 43, Gst. 604, KG Salzburg, Eveline 
Bimminger, Eugendorf 4, 5301 Eugendorf, Innenumbau, 
Sanierung, PV: Erich Illmer, (05/00/41147/99). 
Sterneckstraße 47, Gst. 205/1, KG Gnigl, Edith 
Fischinger, Nonntaler Hauptstraße 10, Abbruch und 
Neuerrichtung Vordach, PV: Ing. Peter Reinhartshuber, 
(05/00/42949/99). 
Vierthalerstraße 11, Gst. 1530, KG Salzburg, Dr. Peter 
Beisteiner, Lasserstraße 2 a, Zwischenwände, 2 Flucht-

türen - nachträgliche Genehmigung, PV: Arch. Helmut 
Freund, (05/00/42157/99). 
Weissenbachstraße 3, Gst. 361/13, KG Aigen I, 
Hermann und Brigitte Schiebler, Weissenbachstraße 3, 
Gartenmauer, PV: (05/00/42669/99). 
Werkstättenstraße 7, Gst. 254, KG Itzling, Irene Stein-
scherer, Werkstättenstraße 7, Türeinbau, PV: 
(05/00/42897/99). 
Zillertalstraße 16, Gst. 2407/8, KG Liefering II, Dr. 
Herbert Prucher, Zillertalstraße 16, Lärmschutzwand, PV: 
(05/00/41996/99). 
Bahnhofstraße 29, Gst. 260/1, KG Itzling, Gemein-
nützige Salzburger Wohnbauges.m.b.H., Ignaz-Harrer-
Straße 84, Ölkesseltausch, PV: Bauführer: Karl Jäger, 
(05/00/42213/99). 
Biberngasse 16 B, Gst. 242/13, KG Morzg, Dipl.-Ing. 
Regine Stockklauser, Biberngasse 16 b, Ölfeuerung, PV: 
Bauführer:W. Fasching, (05/00/41610/99). 
Gaisbergstraße 8, Gst. 197/7, KG Aigen I, Öster-
reichisches Siedlungswerk Gemeinn. Wohnungs AG, Pa-
racelsusstraße 25 a, Ölkesselerneuerung, PV: Bauführer: 
Maximilian Brandl, (05/00/42951/99). 
Neukommgasse 28, Gst. 296, KG Morzg, Pauline 
Ebner, Neukommgasse 28, Ölfeuerung, PV: Wilhelm 
Fasching, (05/00/41808/99). 
Tetlhamgasse 22, Gst. 2322/6, KG Liefering II, Ilse 
Moser, Tetlhamgasse 22, Ölfeuerung, Heizöllagerung, 
PV: Bauführer:Erich Harner, (05/00/42331/99). 
 

 
 
  qw 
 
  Amtsblatt 
 der Landeshauptstadt Salzburg 

 
Jahrgang 50, Folge 12/1999 

30. Juni 1999 

 
Eigentümer, Herausgeber, Verleger: Stadtgemeinde 
Salzburg, Informationszentrum. Verantwortliche Re-
dakteurin: Dr. Gaby Strobl-Schilcher. Alle Schloß Mi-
rabell, 5024 Salzburg, Tel. 8072/2741 oder 2255. Für 
den Anzeigenteil verantwortlich: Werbebüro Spann-
lang, Bessarabierstraße 33/II/15, Tel. 435209, Fax 
420306. Gültiger Anzeigentarif von 19.12.1990. Er-
scheint zweimal im Monat. Bezugspreis: im Abonne-
ment jährlich S 260,-. Postsparkassenkonto 1889.206, 
Girokonto 17004 der Salzburger Sparkasse. Druck: Im 
Haus. Das Amtsblatt der Stadt Salzburg ist das offizi-
elle Kundmachungsorgan der Stadtverwaltung Salz-
burg. 
 


